CÂMAT -

r

t

0 6SET. 2019
Câmara

EstóâiHi -- -
A^-,^:r-úí

f)E ITAPEVl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl

E,AIV|A\H/\ !VII qj. I I

LIDcTEivrpLiF^ÁW
Sala das

Sessões 1

INDICAÇÃO N

Súmula: "Indico a revitalização de faixa
de Pedestres situada na Rua André

Cavanha, à altura do número 997, na Vila
Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização de faixa de Pedestres
situada na Rua André Cavanha, à altura do número 997, na Vila Doutor
Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que a sinalização da faixa de pedestres
situada no local informado está bastante apagada, fato que tem gerado
diversos transtornos aos pedestres além do risco de atropelamentos e
acidentes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização de faixa de Pedestres
situada na Rua André Cavanha, à altura do número 997, na Vila Doutor
Cardoso para que com máxima urgência possamos trazer melhorias para
o trafego e mais segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

1 Ci o„o«ri □í<l:

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
Vila Nova ítapevi - ítapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 www.camaraitapevi.sp.gov.br

BHDBO camaraitapevi

i

•-INV ..' ■ V

i  ' / ■ • '

N.-t^ -

r^ *

r".

\-

\.

/

Ei

■ * J

m

(í

,1^.»

ãl

C '

iTAPEVl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

o 6 SEI -

;!^5SÍnatui

LüIaka

INDICAÇA

Súmula: "Indico a revitali/ação de faixa
de Pedestres na Rua Azuj/esquina com a
Rua Eduardo de Abreu, no bairro Jardim
Itaparica. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização de faixa de Pedestres
na Rua Azul, esquina com a Rua Eduardo de Abreu, no bairro Jardim
Itaparica.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que a sinalização da faixa de pedestres
situada no local informado está bastante apagada, fato que tem gerado
diversos transtornos aos pedestres além do risco de atropelamentos e
acidentes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização de faixa de Pedestres na
Rua Azul, esquina com a Rua Eduardo de Abreu, no bairro Jardim
Itaparica para que com máxima urgência possamos trazer melhorias para
o trafego e mais segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Wmm
mm^-

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

VHa Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camarajtapevi.sp.gov.br

□BDDB camaraitapevi

%

ê

éi

Â

CÂM.'
;/ M DE ITAPEVl

O

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl

DAIVIAKA iVIUNiLiPAL üt

LIDO EM PLENÁFyO j
Sala das

Sessões 1 0 SET m /

INDICAÇA( '2019

EstaQ-a"

Assinatura

Súmula: "Indico a revitaij/ação de faixa
de Pedestres na Rua Ca^ta, à altura do
número 112 na Vila Dojdtor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização de faixa de Pedestres
na Rua Carlota, à altura do número 112 na Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que a sinalização da faixa de pedestres
situada no local informado está bastante apagada, fato que tem gerado
diversos transtornos aos pedestres além do risco de atropelamentos e
acidentes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização de faixa de Pedestres na
Rua Carlota, à altura do número 112 na Vila Doutor Cardoso para que
com máxima urgência possamos trazer melhorias para o trafego e mais
segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

□■ODE] camaraitapevi

•C

(>( C>

%

CAMAF ' ,  DE ITAPEVl

O 6 SET. 2019
^-.1

A-Siiunura

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl

E-aiviaka iviuN/Lif^A
'.L Ut I

LiOü EM PLEP,'
Saía das

Sessões 1 O SET

INpKAÇÃOTri

súmula: "Indico a revitalização de faixa*
de Pedestres na Av. dasyAmeixeiras,
esquina com a Av. Carotína de Abreu
Paulino na Vila Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização de faixa de Pedestres
na Av. das Ameixeiras, esquina com a Av. Carolina de Abreu Paulino na
Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que a sinalização da faixa de pedestres
situada no local informado está bastante apagada, fato que tem gerado
diversos transtornos aos pedestres além do risco de atropelamentos e
acidentes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização de faixa de Pedestres na Av.
das Ameixeiras, esquina com a Av. Carolina de Abreu Paulino na Vila
Doutor Cardoso para que com máxima urgência possamos trazer
melhorias para o trafego e mais segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha- PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

o O^O-O-

noí'fi
Sl ân-Ri

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

\www.ca maraitapevLsp.gov.br

BHDDQ camaraitapeví

%

-  •> ••' .' -'k. ^HSr i^éi' ̂  • -••
W.J „ f.sf

CAM/:" DE ITAPEVI

O

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

natura

Câmara Wiunicipa
'  Ew-

Et '.'Af
LiOu EM P

NA RIO-33 das

Sessões I  O SET

° 2560y'2019

Súmula: "Indico a revitatífáçãtS" d\e faixa
de Pedestres na Rua Frandeiina, esquina
com a Rua Eduardo de Abreu n\ Vila
Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização de faixa de Pedestres
na Rua Francelina, esquina com a Rua Eduardo de Abreu na Vila Doutor
Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que a sinalização da faixa de pedestres
situada no local informado está bastante apagada, fato que tem gerado
diversos transtornos aos pedestres além do risco de atropelamentos e
acidentes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização de faixa de Pedestres na
Rua Francelina, esquina com a Rua Eduardo de Abreu na Vila Doutor
Cardoso para que com máxima urgência possamos trazer melhorias para
o trafego e mais segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Exjííifiaio o O„oa-|&0l<D ^ O Yk

ao-roism
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090
+55114141-4472

VVWW.camaraitapevi.Sp.90v.br

□■□DO camaraitapevi

li!

z

i

T

CÂMAR ,

P,

DE ITAPEVI

o 6 SET. 2019

;â5iara f/iunicipai üe
Eotagiário (a)

nura

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

^laíviakajwjnicipal i)h I iap>:;77]
LIDÜ EM PLENÁrilO \ I

Saia das / 1 I
Sessões 1 O SET 20

INDICJtÇAO

Sumula: "Indico a \^re\^lizaçâo da
sinalização da lombada ^tuada na Rua
Francelina, à altura do no 105 na Vila
Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização da sinalização da
lombada situada na Rua Francelina, à altura do no 105 na Vila Doutor
Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que devido à falta de sinalização na
referida lombada, muitos condutores passam em velocidade acima do
normal sobre a lombada por não a enxergar, criando riscos de acidentes
e até mesmo de danificar o veículo.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização da sinalização da lombada
situada na Rua Francelina, à altura do no 105 na Vila Doutor Cardoso para
que com máxima urgência possamos trazer melhorias para o trafego e
mais segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

vvww.camaraitapevi.sp.gov.br

BHDDQ camaraitapevi

I

i

\

U
k

«

m

CAMA"^

f

l-

IPAL DE ITAPEVl

)COlO

o 6 SET. 2019
Câmara Municipal de iwy„.

Estagiário (a) >/

Assinatura

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl

LíiíyiMiiA
^PtVI

JtíiUe

2562/2019INDIC O NO

Sumula: "índice/ ao Poder Executivo
Municipal, a Reforma do CEMEB Professor
Paulo Mariano de Arruda. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e à senhora Eliana Maria da Cruz
Silva, Secretária de Educação para realização de reforma do CEMEB
Professor Paulo Mariano de Arruda.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação foi motivado pelas diversas reclamações de
cidadãos, os quais tem relatado que as atuais condições do prédio do
CEMEB Professor Paulo Mariano de Arruda estão impactando no
desenvolvimento do aprendizado dos alunos, devido ao seu estado de
deterioração.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a Reforma do CEMEB Professor Paulo
Mariano de Arruda para que com máxima urgência possamos trazer
melhorias para o aprendizado dos alunos dessa escola municipal.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

TOÕTõvSn "1!Í; 'Hr] O Grp^-'UÚIQ
"ÍÂ I- DO rs

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

wvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

OBaOEl camaraitapevi